

Instrumenty organizacyjne oraz wsparcie doradcze w zakresie odbudowy gospodarki po COVID-19	<p>Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju wsparcia organizacyjnego i doradczego adresowanego do podmiotów gospodarczych i gospodarstw rolnych, prowadzących działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – udzielanego z powodu nadzwyczajnej sytuacji zagrożenia lub przeciwdziałania skutkom epidemii COVID-19. Dotyczy to zarówno rozwiązań nadzwyczajnych, opracowanych wyłącznie na potrzeby likwidacji skutków COVID-19, jak i instrumentów stosowanych standardowo do wsparcia rozwoju gospodarczego, dostosowanych do specyfiki działań na rzecz likwidacji skutków COVID-19.</p> <p>Cechą charakterystyczną instrumentów organizacyjnych i wsparcia doradczego uruchamianych na rzecz odbudowy gospodarki w związku z COVID-19, jest ich kierowanie do podmiotów, które poniosły lub mogą ponieść straty w związku z COVID-19.</p> <p>Instrumenty te nie mogą zastępować instrumentów finansowych, mających zastosowanie standardowo do stymulowania rozwoju gospodarczego, i w stosunku do których będą łatwiej dostępne, w sytuacji gdy zastosowanie instrumentu nie dotyczy działalności podmiotów poszkodowanych wskutek epidemii.</p>
Instrumenty odbudowy rynku pracy po COVID-19	<p>Kierunek dotyczy ogółu działań na rynku pracy, ukształtowanym wskutek zmian sytuacji społeczno-gospodarczej po wystąpieniu COVID-19 i mających na celu maksymalne ograniczenie skali bezrobocia oraz pogarszania warunków finansowych pracy będących następstwem COVID-19. Dotyczy działań adresowanych do wszystkich osób poszukujących pracy, a także osób zatrudnionych (zwłaszcza objętych obniżeniem wynagrodzeń), zainteresowanych zmianą kwalifikacji wskutek pogorszenia koniunktury w wykonywanych działalnościach.</p> <p>Kierunek będzie miał zastosowanie do czasu unormowania sytuacji społeczno-gospodarczej po COVID-19 i w tym okresie będzie miał charakter głównego kierunku koncentrującego działania związane z wzrostem zatrudnienia.</p>
2. Innowacyjna gospodarka - nauka, badania i wdrożenia	
Rozwój badań naukowych	<p>Kierunek dotyczy wsparcia procesu badań naukowych o charakterze aplikacyjnym, skutkujących wykorzystaniem wyników dla rozwoju gospodarczego lub społecznego. Dotyczy działalności statutowej szkół wyższych i samodzielnych instytucji badawczo-rozwojowych oraz działów badawczo-rozwojowych funkcjonujących przy przedsiębiorstwach, jak też badań im zleczanych, wykonywanych na potrzeby jednostek zewnętrznych, w dostosowaniu do zmieniającego się zapotrzebowania.</p> <p>Wyjątek: Rozwój badań naukowych w zakresie produkcji rolnej oraz przetwórstwa rolno-spożywczego może być realizowany, w zależności do uwarunkowań szczegółowych, w ramach niniejszego kierunku lub w ramach kierunku „Rozwój potencjału instytucjonalnego dla badań oraz rozwój badań naukowych w zakresie produkcji rolnej oraz przetwórstwa rolno-spożywczego”</p> <p>Kierunek jest pokrewny kierunkowi „Poprawa poziomu kształcenia w regionalnych szkołach wyższych” w ramach celu operacyjnego „Rozwój szkolnictwa wyższego”. Demarkacja wynika z celu prowadzonej działalności – w tym kierunku dotyczy to działalności ukierunkowanych na aspekty naukowo-badawcze szkół wyższych.</p>
Rozwój zdolności i potencjału naukowo-badawczego szkół wyższych i instytucji badawczo-rozwojowych	<p>Kierunek dotyczy działań mających na celu zwiększenie zdolności i potencjału naukowo-badawczego do realizacji badań, których wyniki mają znaczenie dla rozwoju gospodarczego lub społecznego. Dotyczy przede wszystkim rozwoju wewnętrznych i pozyskania zewnętrznych kadr dla prowadzenia działalności oraz działań na rzecz poprawy wyposażenia ośrodków badawczych w niezbędną infrastrukturę. Dotyczy szkół wyższych, samodzielnych instytucji badawczo-rozwojowych oraz działów badawczo-rozwojowych funkcjonujących przy przedsiębiorstwach.</p> <p>Wyjątek: Rozwój zdolności i potencjału naukowo-badawczego w zakresie produkcji rolnej oraz przetwórstwa rolno-spożywczego może być realizowany, w zależności do uwarunkowań szczegółowych, w ramach niniejszego kierunku lub w ramach kierunku „Rozwój potencjału instytucjonalnego dla badań oraz rozwój badań naukowych w zakresie produkcji rolnej oraz przetwórstwa rolno-spożywczego”.</p> <p>Kierunek jest pokrewny kierunkowi „Poprawa poziomu kształcenia w regionalnych szkołach wyższych” w ramach celu operacyjnego „Rozwój szkolnictwa wyższego”. Demarkacja wynika z celu prowadzonej działalności – w tym kierunku dotyczy to działalności ukierunkowanych na aspekty naukowo-badawcze szkół wyższych.</p> <p>Pozyskanie kadr dla działalności naukowo-badawczej jest także przedmiotem kierunków „Pozyskanie poza granicami kraju kadr dla gospodarki oraz usług publicznych realizowanych na terenie województwa” a także „Pozyskanie poza granicami województwa (na terenie Polski) kadr dla gospodarki oraz usług publicznych realizowanych na terenie województwa”</p>
Rozwój współpracy pomiędzy sektorem naukowo-badawczym a	Kierunek dotyczy rozwoju współpracy mającej na celu praktyczne wykorzystywanie wyników badań naukowych w procesie produkcji lub świadczenia usług. Dotyczy szkół